



۴۰ کیلومتر ناپایان ریل گذاری نقرده - ارومیه

مدیر کل راه و شهر سازی آذربایجان غربی اعلام کرد:
انجام مسیر خط راه آهن نقرده - ارومیه ۴۰ کیلومتر ریل گذاری نیاز دارد.
ابراهیم مبارک قدم با بیان اینکه طول مسیر ریلی نقرده - ارومیه ۷۲ کیلومتر است گفت:
۴۰ کیلومتر از این مسیر نیاز به ریل گذاری دارد تا به ایستگاه مورد نظر برسد.
وی افزود: روند احداث راه آهن ارومیه - مراغه در حال حاضر ادامه دارد و برای اجرای آن تاکنون ۱۵۰ میلیارد تومان از محل استناد خزانه هزینه شده و ۴۰ میلیارد تومان نیز به تصویب رسیده است.
مبارک قدم با اشاره به اینکه عملیات زیرسازی پروژه راه آهن نقرده -ارومیه با بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی همراه است ادامه داد:
این پروژه در حال اجراست اما اعلام زمان رسیدن این قطار به ارومیه فعلا ممکن نیست.
وی بر لزوم ساماندهی مناطق حاشیه‌ای و سکونتگاه‌های غیررسمی آذربایجان غربی تأکید کرد و افزود:
در بحث حاشیه‌نشینی، شهری مثل مشهد بیش از ۵۰۰ هزار نفر حاشیه‌نشین دارد، باید سعی کنیم سکونتگاه‌ها را به لحاظ ساخت و ساز ساماندهی کنیم و سطح زندگی آنجا را ارتقا دهیم.
مبارک قدم گفت: وضعیت جاده‌ای و ریلی استان‌مان با توجه به دارا بودن سه مرز مشترک مطلوب نیست لذا باید با همکاری استانداری و مسئولان استانی و سطح ملی برای جذب سرمایه‌گذاری در حوزه حمل و نقل تلاش کنیم.

تخصیص ۳۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های ورزشی آذربایجان غربی

معاون توسعه منابع وزارت ورزش در ارومیه از تخصیص ۳۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های ورزشی استان خبر داد.
سیدعلی افزاده در آئین تجلیل از قهرمانان و مسالان ایران المپیک، جهانی، آسیایی و هیئت‌های ورزشی برتر کشور در ارومیه گفت:
۳۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های عمرانی و ورزشی به استان آذربایجان غربی تخصیص داده می‌شود که این رقم برای نخستین بار به استان اختصاص داده شده است.
وی ادامه داد:
امسال عرصه بی‌ظنری برای فعالیت‌های ورزشی است و دولت تدبیر و امید و هیئت دولت اقدامات بسیار مناسبی در راستای ورزش کشور انجام داده‌اند تا ورزشکاران ملی بتوانند بیش از پیش در صحنه‌های بزرگ جهانی خودی نشان دهند و سبب سرفرازی ما شوند.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی وزارت ورزش و جوانان گفت:
اعتبارات بسیار خوبی مجلس شورای اسلامی با پیشنهاد دولت در اختیار سازمان‌ها گذاشته است و ۳۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های عمرانی و ورزشی به استان آذربایجان غربی تخصیص داده می‌شود.
افزاده همچنین گفت:
عملیات اجرایی ورزشگاه ۱۵ هزار نفری شهید باکری ارومیه از چند ماه آینده به شهرداری ارومیه واگذار می‌شود تا شاهد رشد ورزش در این استان باشیم و این مجموعه بیش از ۱۲ سال بود که راکنانده بود و با واگذاری این پروژه به شهرداری ارومیه امیدواریم کمکی به فضای ورزشی ارومیه شود.

اخبار اردبیل



احداث خط دوم آب رسانی در اردبیل

برای تأمین آب آشامیدنی شهر اردبیل، خط دوم آب رسانی با تخصیص هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در استان اردبیل احداث می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل با اعلام این خبر گفت: برای احداث این خط یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال و برای احداث تصفیه‌خانه هم ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که در صورت تخصیص می‌توان بخشی از مشکلات آب اردبیل را برطرف کرد. اصغر سلیمان زاده افزود: بهترین راهکار برای تأمین آب آشامیدنی و نیز صنعت رو به توسعه اردبیل انتقال آب از حوزه قزل‌اوزن در جنوب استان است که خوشبختانه سهمی معادل ۵۰ میلیون متر مکعب برای استان در وزارت نیرو تخصیص و نهایی شده و با انتقال آن آب این منطقه تا ۳۰ سال آینده تأمین شده و مشکلی در این زمینه نخواهد بود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل با اشاره به بحث‌هایی در باره انتقال آب قزل‌اوزن و سهم شهرستان خلخال از این آب ادامه داد: مسلم است که در صورت انتقال آب از قزل‌اوزن به اردبیل باید نیازهای آب آشامیدنی و صنعت تمام مناطق موجود در مسیر از جمله شهرستان خلخال تأمین شود که این امر نیز در طرح‌های مورد نظر پیش‌بینی خواهد شد. وی مهم‌ترین ابزار عملیاتی شدن این طرح را استفاده از ظرفیت فایننس خارجی و داخلی ذکر کرد و گفت: استفاده از این ظرفیت پیش‌بینی شده و با توجه به تجربه موجود در این زمینه به عملیاتی شدن آن در کوتاه مدت امیدواریم. سلیمان زاده مطالعات زیست محیطی، میراث فرهنگی، اعتبار میدانی و پیش‌بینی‌های انجام یافته انتقال آب از قزل‌اوزن به در دبیل دانست و افزود: این اقدام‌ها به تدریج در حال انجام است.

بهر همدنی ۵۰۰ روستا از اینترنت پرسرعت

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل از بهره‌مندی ۵۰۰ روستای استان اردبیل از اینترنت پرسرعت در سال جاری خبر داد.
بهر روزمی گفت:
با هدف توسعه فیبر نوری افزایش یک هزار کیلومتری فیبر نوری در استان در دستور کار قرار داده شد و خوشبختانه استان در بهره‌گیری از خط ارتباطی فیبر نوری جزو استان‌های پیشتاز کشور محسوب می‌شود.
وی افزود:
سال گذشته ۲۴۹ روستا در سطح استان از اینترنت پرسرعت روستایی بهره‌مند شدند و هم‌اکنون نیز از یک هزار و ۸۰۰ روستای استان، ۹۳۴ روستا از اینترنت پرسرعت بهره‌مند شده‌اند و با پیش‌بینی‌های انجام یافته انتقال آبی رود تا ۱۸ ماه آینده امکان استفاده ۵۰۰ روستای دیگر نیز از اینترنت پرسرعت روستایی فراهم شود.
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل گفت:
در حال حاضر نیز پوشش نسل چهارم تلفن همراه در چهار شهرستان استان وجود دارد که امیدواریم با برنامه‌ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های اپراتورها به ارزش ۶۴ میلیارد تومان در زمینه توسعه پوشش نسل سوم و نسل چهارم در سطح استان تا پایان سال تمامی شهرستان‌های استان از پوشش نسل چهارم تلفن همراه بهره‌مند شوند.

تعلل سازمان جهاد کشاورزی برای واردات داروهای قانونی، سلامت جامعه را مورد تهدید قرار داده است

نیش سرطانی داروهای قاچاق بر تن زنبورهای عسل آذربایجان غربی



طی سال‌های اخیر اکثر داروهایی که برای درمان انواع بیماری‌های کندوهای عسل به کار گرفته می‌شود به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود.
داروهایی که بنا به نظرات کارشناسان سرطان‌زا بوده و به عنوان تهدیدی برای سلامت هموطنان محسوب می‌شود، مطرح بودن ایران در زمینه تولید زنبور عسل در جهان از یک سو و پیشتازی استان آذربایجان غربی در تولید عسل در کشور و جا گرفتن عسل در سید غذایی خانواده‌های ایرانی، لزوم توجه به این موضوع را بیش از پیش

همواره بیماری‌های گوناگونی کندوهای زنبور عسل را تهدید می‌کند و بالطبع داروهای نیز برای درمان این بیماری‌ها وجود دارد ولی مسئله مهم این است که اکثر این داروها به صورت قاچاق وارد کشور شده و بعد از مصرف باقی مانده‌های دارویی آن باعث ایجاد سرطان می‌شود.
وی افزود:
کشورهای مجاور از قبیل صدور مجوز برای واردات داروهای قانونی به کشور، صاحبان کندوی عسل مجبورند این داروها را به هر قیمتی حتی قاچاق به‌دست‌یابوند زیرا در صورت عدم دسترسی آنان به داروهای مورد نظر نمی‌توانند

کندوهای خود را در مقابل انواع بیماری‌هایمه کنند.
در این رابطه یکی از زنبورداران یک نخواست نام‌وی فاش شده به «جوان» گفت:
متأسفانه تاجران کشور تمایلی برای واردات داروهای مناسب از کشورهای مجاور نشان نمی‌دهند و دلیل اصلی آن نیز مسائل اقتصادی است.
وی افزود:
کشورهای مجاور از قبیل ترکیه داروهای مناسبی برای کندوهای عسل وجود دارد که برخی از زنبورداران اقدام به واردات غیرمجاز این داروها از ترکیه می‌کنند و این در حالی است که باخدا مجوزهای قانونی می‌توان به راحتی این داروها

کندوهای خود را در مقابل انواع بیماری‌هایمه کنند.
در این رابطه یکی از زنبورداران یک نخواست نام‌وی فاش شده به «جوان» گفت:
متأسفانه تاجران کشور تمایلی برای واردات داروهای مناسب از کشورهای مجاور نشان نمی‌دهند و دلیل اصلی آن نیز مسائل اقتصادی است.
وی افزود:
کشورهای مجاور از قبیل ترکیه داروهای مناسبی برای کندوهای عسل وجود دارد که برخی از زنبورداران اقدام به واردات غیرمجاز این داروها از ترکیه می‌کنند و این در حالی است که باخدا مجوزهای قانونی می‌توان به راحتی این داروها

نیش سرطانی داروهای قاچاق بر تن زنبورهای عسل آذربایجان غربی

بسیار پایین هستیم و در برخی از مکان‌ها عسل‌هایی عرضه می‌شود که از پول داروی آنها نیز کمتر است که خود این مسئله نشانگر ناخالص بودن و طبیعی نبودن آن است.
وی ادامه داد:
متأسفانه جهاد کشاورزی هیچ گونه نظارتی بر داروهای عرضه شده مخصوص کندوهای عسل نداشته و همواره سعی بر آن دارد تا مسئولیت خویش را انجام ندهد.
نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه نظارت دقیق هر گانهی بر حوزه اختیارات خویش یکی از کارگزاران قبیل سازمان جهاد کشاورزی در قبال مسئولیت خویش کوتاهی می‌کنند افزود:
مستول جان افراد استفاده‌کننده زنبور عسل در استان و تنها نهاد پاسخگو در این زمینه سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی است.
اگر جان کسی بر اثر احتمال مصرف عسل‌ی که دارای باقی مانده‌های دارویی است به خطر بیفتد یقیناً مقصر اصلی آن خود سازمان جهاد کشاورزی است.
نادر قاضی پور با تأکید بر اینکه متولی رسیدگی به داروهای زنبور عسل وزارت جهاد کشاورزی است ادامه داد:
جهاد کشاورزی باید اقدامات مناسبی در جهت حل مشکلات زنبورداران انجام دهد و ارائه مجوزهای لازم برای واردات داروهای مجاز از کشورهای مجاور یکی از این موارد است.

نماینده ارومیه با بیان اینکه متأسفانه بر اثر کم‌کاری مسئولان، عسل ترکیه روان بسیار بیشتری نسبت به عسل‌های تولیدی کشور در دنیا داشته، افزود:
وجود برنامه منظم و تولیدات مکانیزه و ایمن و همچنین تولید ملزومات مورد نیاز این صنعت در داخل این کشور از جمله سایر مزایای آن نسبت به عسل تولیدی در ایران است.
قاضی پور افزود:
تاکنون هیچ گونه شکایتی از زنبورداران محترم در مورد این مسئله به بنده ابلاغ نشده است ولی در صورت وجود باقی مانده‌های دارویی در داروهای زنبور عسل قلمه‌بزرگی عسل را از کشور چین وارد می‌کنند گفت:
داروهای وارد شده از کشور چین فایده آنچنانی نداشته‌های باقی مانده‌های دارویی هستند که بسیار برای سلامتی افراد مضر بوده و سرطان‌زا هستند.

جهاد کشاورزی نظارت نمی‌کند
یکی دیگر از زنبورداران با اشاره به وضعیت اسفبار عسل در کشور گفت:
متأسفانه در برخی مکان‌ها شاهد عرضه عسل‌های بسیار نامرغوب و با قیمت

اخبار ویژه



احیای ظرفیت‌های مرزی مطالبه مردم آذربایجان غربی

نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی احساس ظرفیت‌های مرزی مغفول مانده آذربایجان غربی را مهم‌ترین مطالبه مردم استان از دولت دوازدهم عنوان کرد.
شهرروز برگر گفت:
عمده‌مطالبات مردم آذربایجان غربی که می‌تواند از دولت دوازدهم داشته باشند، استفاده از ظرفیت‌های این استان به سبب موقعیت ویژه جغرافیایی آذربایجان غربی است.
وی افزود:
آذربایجان غربی با سه کشور همسایه است بنابراین ما می‌توانیم در زمینه ترانزیت کالا در منطقه به عنوان شاهراه تجاری در کشور مطرح باشیم.
نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی بیان کرد:
آذربایجان غربی به سبب نزدیکی و همسایگی با شش کشور منطقه در یک شاهراه تجاری قرار گرفته که می‌تواند هم از طریق ریلی و هم از طریق جاده‌ای ترانزیت کالا را به کشورهای اطراف انجام دهد.
وی افزود:
برای اینکه ترانزیت ریلی و جاده‌ای به کشورهای منطقه از طریق آذربایجان غربی انجام شود باید زیرساخت‌های ریلی در منطقه و آذربایجان غربی تکمیل شود.
نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد:
باید پایانه‌های متعدد مرزی در آذربایجان غربی ساخته شود و این موارد از مطالبات اساسی مردم این استان از دولت دوازدهم است.
برزرگ گفت:
با همیا شدن زیرساخت‌های لازم به منظور استفاده از ظرفیت‌های مرزی آذربایجان غربی، برای جوانان این استان یک اشتغال و درآمد پایدار ایجاد می‌شود بنابراین این موضوع نیاز به توجه دولت دارد و بستر این زیرساخت‌ها نیز برای این کار با توجه به موقعیت ویژه جغرافیایی آذربایجان غربی فراهم است.

بدهی‌های معوقه

اصلی‌ترین چالش مالیاتی تجار

مشاور مالی و مالیاتی اتاق بازرگانی ارومیه اصلی‌ترین چالش مالیاتی تجار آذربایجان غربی را بدهی‌های معوق کافی سال گذشته عنوان کرد.
مرتضی قلیزاده افزود:
قسمتی از چالش پیش رو ناشی از عدم اطلاعات کافی مودیان و خلأ قانونی و بخشی از آن با کارگانه‌های آموزشی برگزار شده توسط اتاق بازرگانی تا حدودی حل شده است.
مشاور مالی و مالیاتی اتاق بازرگانی ارومیه به لزوم تعامل تولیدکنندگان با اداره مالیات برای ابیشرفت و آبادانی بیشتر کشور اشاره کرد و افزود:
اهتمام ویژه به بحث مالیات چه از سوی تولیدکنندگان چه از سوی مسئولان، با توجه به اینکه در چندسال اخیر هدف اقتصادی کشور، کاهش وابستگی به نفت و افزایش خودتانکی به سایر درآمدها بوده است، نقش بسزایی دارد.
وی ادامه داد:
در چندین سال اخیر تعامل بسیار مطلوبی در این راستا انجام گرفته و در ک متقابل حاکم است. این در حالی است که رکود اقتصادی گریبانگیر اقتصاد کشور بوده اما مدیران مربوطه تاجایی که قانون به آنها اجازه می‌دهد در نحوه و نوع پرداخت به مؤدیان کمک کرده‌اند.
قلیزاده خاطر نشان کرد:
امیدواریم فعالیت شرکت‌ها افزایش پیدا کنند و بهترین عملکرد اقتصادی را شاهد باشیم چرا که این امر به نوبه خود باعث رشد درآمد مالیاتی و رشد مالیاتی به معنی پیشرفت و توسعه شهر و کشور است.

اخبار ویژه



مصرف گاز طبیعی در اردبیل از مرز ۲ میلیارد متر مکعب گذشت

سال گذشته میزان مصرف گاز طبیعی استان اردبیل به ۲ میلیارد متر مکعب رسید.

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با اعلام این خبر گفت:
سال گذشته میزان مصرف گاز طبیعی استان اردبیل در بخش‌های مختلف از جمله بخش خانگی، تجاری، صنعتی و جایگاه سوخت به ۲ میلیارد متر مکعب رسیده است.
فیروز خدایی افزود:
 جایگزینی مصرف گاز طبیعی به‌جای بنزین و سایر سوخت‌ها موضوعی است که خوشبختانه هم‌اکنون در سطح استان اردبیل به‌خوبی ترویج یافته و امیدواریم این وضعیت به همین منوال ادامه یابد تا بتوانیم در رابطه با کاهش آلودگی هوا و تأمین ذخایر طبیعی حرف‌هایی برای گفتن داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل گفت:
خوشبختانه هم‌اکنون در بخش سوخت‌رسانی در استان اردبیل هیچ مشکلی وجود ندارد که این موضوع تحول بزرگی در ارتباط با رسیدن به توسعه و پیشرفت استان اردبیل پدید آورده که امیدواریم هرچه سریع‌تر به تمامی اهداف خود در این زمینه باشیم.
وی تصریح کرد:
حاضر در حدود ۲۲۸ هزار مشترک شهری و روستایی زنبور پوشش گاز طبیعی هستند و با برنامه‌ریزی‌های انجام یافته انتظار می‌رود تا پایان اسال تمامی روستاهای استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار شوند.

مهم‌ترین اولویت برای گردشگران

یکی از اولویت‌های اساسی ما جذب گردشگران خارجی در منطقه است.
مسال به سال خدمات میراث فرهنگی برای گردشگران و مسافران با رشد همراه بوده که با همکاری دستگاه‌های دیگر به گردشگران خدمات مختلف ارائه می‌شود.

با توجه به امنیتی که در کشور برخلاف بیشتر کشورهای منطقه حاکم است سازمان میراث فرهنگی رونق گردشگری خارجی را در رأس برنامه‌ها قرار داده تا با ارائه خدمات و پیش‌بینی امکانات رونق گردشگری خارجی را شاهد باشیم.
در سال جاری نیز بیشترین میزان گردشگران خارجی وارد کشور می‌شوند چراکه استان اردبیل حرف اول را در زمینه آبه‌های درمانی و معدنی در کشور می‌زند و گردشگران خارجی بسیاری به این استان سفر می‌کنند.

قادر تقی‌زاده در این مورد به «جوان» گفت:
«گردشگران خارجی که به استان اردبیل وارد می‌شوند بیشتر از آذربایجان است که سال قبل بیش از ۳۹۰ هزار نفر از جمهوری آذربایجان گردشگر وارد استان شدند و ۳۰ هزار نفر گردشگر در قالب تور از کشورهای اروپایی و آسیایی به شهرهای دیگر کشور مسافرت کردند و به استان اردبیل نیز آمدند از جاذبه‌های تاریخی دیدن کنند و آب‌های گرم و معدنی استان بهره‌مند شوند.»